Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Educação n° 49, de 2016

Autoria: Senador Romário (PSB/RJ)

Iniciativa:

Ementa:

Nos termos do art. 93, II do Regimento Interno do Senado Federal, REQUEIRO a Vossa Excelência que seja realizada
nesta Comissão de Educação, Cultura e Esporte uma audiência pública sobre o Programa Forças no Esporte e Atletas de
Alto Rendimento, gerenciado pela Secretaria de Pessoal, Saúde, Educação e Desporto do Ministério da Defesa - SEPESD
MD. Para a referida audiência, sugerimos a presença das seguintes autoridades: 1.Tenente Brigadeiro do Ar Machado -
Diretor do Departamento de Desporto Militar; 2.Vice Almirante (FN) Zuccaro.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 12/07/2016 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

12/07/2016 CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Na 34ª Reunião Extraordinária, realizada nesta data, a Comissão de Educação, Cultura e Esporte aprova o Requerimento nº 49,
de 2016-CE, de iniciativa do Senador Romário, que requer a realização de Audiência Pública para debater sobre o Programa
Forças no Esporte e Atletas de Alto Rendimento, gerenciado pela Secretaria de Pessoal, Saúde, Educação e Desporto do
Ministério da Defesa - SEPESD MD.

Ação:

08/07/2016 CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 34ª Reunião da Comissão de Educação, Cultura e Esporte, agendada para o dia 12/07/2016.Ação:

05/07/2016 CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Recebido nesta Comissão em 05/07/2016.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Educação n° 49, de 2016

DOCUMENTOS

RCE 49/2016

05/07/2016Data:

Senador Romário (PSB/RJ)Autor:

Comissão de Educação, Cultura e EsporteLocal:

Recebido nesta Comissão em 05/07/2016.Ação Legislativa:

Nos termos do art. 93, II do Regimento Interno do Senado Federal, REQUEIRO a Vossa Excelência que seja realizada nesta
Comissão de Educação, Cultura e Esporte uma audiência pública sobre o Programa Forças no Esporte e Atletas de Alto
Rendimento, gerenciado pela Secretaria de Pessoal, Saúde, Educação e Desporto do Ministério da Defesa - SEPESD MD. Para a
referida audiência, sugerimos a presença das seguintes autoridades: 1.Tenente Brigadeiro do Ar Machado - Diretor do
Departamento de Desporto Militar; 2.Vice Almirante (FN) Zuccaro.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

12/07/2016Data:

-Autor:

Comissão de Educação, Cultura e EsporteLocal:

Na 34ª Reunião Extraordinária, realizada nesta data, a Comissão de Educação, Cultura e Esporte aprova o Requerimento nº 49,
de 2016-CE, de iniciativa do Senador Romário, que requer a realização de Audiência Pública para debater sobre o Programa
Forças no Esporte e Atletas de Alto Rendimento, gerenciado pela Secretaria de Pessoal, Saúde, Educação e Desporto do
Ministério da Defesa - SEPESD MD.

Ação Legislativa:

pg 2